
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza  
Corso Telesio n. 17, 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 (centr.)  

Settore IV 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge n.124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 

VISTO  il D.M. 235/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 
scolastico 2014/17; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti” entrata in vigore il 16 luglio 2015; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui 
contenuto è stato ribadito dalla nota prot. n. 19621 del 
6.07.2015 con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono 
essere inseriti con riserva delle graduatorie ad esaurimento i 
diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 28271 del 2.09.2015, con la quale è 
stata riaffermata l’iscrizione con riserva, sino all’esito del 
giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di interesse, 
dei soggetti destinatari di pronunce favorevoli rese in sede 
cautelare;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 5237 del 24.02.2016, con la quale 
viene affermato il diritto dei ricorrenti inseriti con riserva in 
GAE, di avere accesso a tutte le utilità ad essa connaturate e da 
essa discendenti, ivi incluse la destinazione di proposte di 
assunzione sia a tempo indeterminato che a titolo temporaneo; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 8680 del 2.08.2017 con il 
quale sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento  del 
personale docente ed educativo in via definitiva relative al 
personale docente di scuola secondaria di I e II grado, valide 
per l’a.s. 2017/18, con contestuale rettifica delle medesime 
graduatorie, relativa all’inserimento manuale dei docenti in 

MIUR.AOOUSPCS.REGISTRO UFFICIALE(U).0011118.29-09-2017



 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza  
Corso Telesio n. 17, 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 (centr.)  

Settore IV 

 
 

esecuzione di ordinanze cautelari e/o sentenze delle autorità 
giudiziarie, non altrimenti consentita dal sistema SIDI 
(sistema informativo dell’istruzione); 

RITENUTO  necessario, in virtù del potere di autotutela rettificare gli 
errori riscontrati negli inserimenti manuali nelle suddette 
graduatorie, al fine di tutelare l’interesse pubblico ravvisato 
nella necessità che la procedura concorsuale sia corretta ; 

 

DECRETA 

 

RETTIFICA ALLA GRADUATORIA DEFINITIVA  II 

GRADO 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA E 

PROV. 

CLASSE 

CONCORSO 

PUNTI ANNO 
INSERIMENTO 

PREFER. TIPO 

CROCCO 
Federica 

23.08.1981 
CS 

A037 
33 2016  T 

FILICETTI 
Maria 

30.09.1960 
CS 

A045 
20 2016  T 

PACIFICO 
Alessandro 

05.11.1956 
Cs 

A046 
53 2016  T 

FALBO 
Diletta 

24.09.1966 
CS 

A046 
48 2016 R T 

DE FRANCO 
Filippo 

14.05.1966 
CS 

A046 
13 2017 R T 

GAUDIO 
Giuseppe Vittorio 

09.01.1967 
CZ 

A046 
14 2017  T 

FLORIO 
Maria Patrizia 

07.09.1964 
CS 

A046 17 2017  T 

AGGAZIO 
Elvira 

17.01.1969 
VB 

A046 15 2017  T 

CARUSO 
Gabriella 

22.08.1971 
CS 

A046 15 2017  T 

FERRO 
Rossella 

14.01.1969 
CS 

A046 14 2017  T 



  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

Corso Telesio, n. 17   87100 Cosenza 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo:  usp.cs@istruzione.it  

                                                  Sito internet: www.csa.cs.it   
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza  
Corso Telesio, n. 17,  87100  - COSENZA -    Tel. 0984 – 894111    

Settore Operativo n. 4 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

PARRILLA 
Francesco Saverio 

03.04.1960 
CS 

A046 13 2017  T 

NARDELLA 
Isabella 

10.10.1964 
CS 

A046 26 2016  T 

FERRARA 
Giuseppina Maria 

12.08.1967 
RC 

A046 16 2017  T 

FATA 
Tiziana 

10.10.1971 
CS 

A046 16 2016  T 

GRANATA 
Pasquale 

13.12.1966 
CS 

A046 12 2017 R T 

CONFORTI 
Paolo 

26.05.1971 
CS 

A046 13 2017  T 

CAPPARELLI 
Emanuela 

09.08.1973 
CS 

A046 38 2017  T 

FACCIOLO 
Elvira 

02.04.1962 
VV 

A017 20 2017  T 

DE LUCA 
Salvatore 

08.09.1960 
CS 

A017 13 2017  T 

TRIFILIO 
Rocco Andrea 

11.08.1977 
CS 

A012 86 2016  T 

LONGOBUCCO 
Franca 

02.08.1973 
CS 

A012 52 2016  T 

PRINCIPE 
Rosa 

17.04.1970 
CS 

A012 13 2017  T 

BLOISE 
Filomena 

03.10.1972 
CS 

A047 12 2017  T 

PALERMO 
Chiara 

07.10.1978 
MO 

A031 21 2016  T 

ROMEO 
Cataldo 

03.02.1970 
RM 

A026 15 2017  T 

CARTOLANO 
Anna Stefania 

26.12.1969 
CS 

A050 43 2017  T 

SIMONELLI 
Annamaria 

16.12.1974 
VV 

AA24 95 2016  T 

 

RETTIFICA ALLA GRADUATORIA A 

TEMPO DETERMINATO  II GRADO 
 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA E 

PROV. 

CLASSE 

CONCORSO 

PUNTI ANNO 
INSERIMENTO 

PREFER. TIPO 

CROCCO 
Federica 

23.08.1981 
CS 

A037 
33 2016  T 

FILICETTI 
Maria 

30.09.1960 
CS 

A045 
20 2016  T 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
http://www.csa.cs.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

5 

 

PACIFICO 
Alessandro 

05.11.1956 
Cs 

A046 
53 2016  T 

FALBO 
Diletta 

24.09.1966 
CS 

A046 
48 2016 R T 

DE FRANCO 
Filippo 

14.05.1966 
CS 

A046 
13 2017 R T 

GAUDIO 
Giuseppe Vittorio 

09.01.1967 
CZ 

A046 
14 2017  T 

FLORIO 
Maria Patrizia 

07.09.1964 
CS 

A046 17 2017  T 

AGGAZIO 
Elvira 

17.01.1969 
VB 

A046 15 2017  T 

CARUSO 
Gabriella 

22.08.1971 
CS 

A046 15 2017  T 

FERRO 
Rossella 

14.01.1969 
CS 

A046 14 2017  T 

PARRILLA 
Francesco Saverio 

03.04.1960 
CS 

A046 13 2017  T 

NARDELLA 
Isabella 

10.10.1964 
CS 

A046 26 2016  T 

FERRARA 
Giuseppina Maria 

12.08.1967 
RC 

A046 16 2017  T 

FATA 
Tiziana 

10.10.1971 
CS 

A046 16 2016  T 

GRANATA 
Pasquale 

13.12.1966 
CS 

A046 12 2017 R T 

CONFORTI 
Paolo 

26.05.1971 
CS 

A046 13 2017  T 

CAPPARELLI 
Emanuela 

09.08.1973 
CS 

A046 38 2017  T 

FACCIOLO 
Elvira 

02.04.1962 
VV 

A017 20 2017  T 

DE LUCA 
Salvatore 

08.09.1960 
CS 

A017 13 2017  T 

TRIFILIO 
Rocco Andrea 

11.08.1977 
CS 

A012 86 2016  T 

LONGOBUCCO 
Franca 

02.08.1973 
CS 

A012 52 2016  T 

PRINCIPE 
Rosa 

17.04.1970 
CS 

A012 13 2017  T 

BLOISE 
Filomena 

03.10.1972 
CS 

A047 12 2017  T 

PALERMO 
Chiara 

07.10.1978 
MO 

A031 21 2016  T 

ROMEO 
Cataldo 

03.02.1970 
RM 

A026 15 2017  T 

CARTOLANO 
Anna Stefania 

26.12.1969 
CS 

A050     43 2017  T 

SIMONELLI 
Annamaria 

16.12.1974 
VV 

AA24    95 2016  T 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

6 

 

RETTIFICA ALLA GRADUATORIA 

DEFINITIVA  I GRADO 
 
 

COGNOME E 

NOME 

DATA DI 

NASCITA E 
PROV. 

CLASSE 

CONCORSO 

PUNTI ANNO 
INSERIMENTO  

PREFER. TIPO 

FACCIOLO 
Elvira Francesca 

02.04.1962 
VV 

 

A001 
20 2017  T 

DE LUCA 
Salvatore 

08.09.1960 
CS 

A001 
13 2017  T 

TRIFILIO 
Rocco Andrea 

11.08.1977 
CS 

A022 
44 2016  T 

LONGOBUCCO 
Franca 

02.08.1973 
CS 

A022 
16 2016  T 

PRINCIPE 
Rosa 

17.04.1970 
CS 

A022 
13 2017  T 

MADEO 
Cristina 

25.12.1978 
CS 

A028 
111 2016  T 

ROMEO 
Cataldo 

03.02.1970 
RM 

A028 
15 2017  T 

SIMONELLI 
Annamaria 

16.12.1974 
VV 

AA25 
23 2016  T 

LONGO 
Giuseppe 

07.07.1966 
FG 

AF56 
83 2016  T 

PERRONE 
Nunzio 

26.08.1969 
CS 

AI56 
6 2016  T 

 

 

RETTIFICA ALLA GRADUATORIA A TEMPO 

DETERMINATO  I GRADO 
 

 

 

COGNOME E 

NOME 

DATA DI 

NASCITA E 
PROV. 

CLASSE 

CONCORSO 

PUNTI ANNO 
   INSERIMENTO 

PREFER. TIPO 

FACCIOLO 
Elvira Francesca 

02.04.1962 
VV 

A001 
20 2017  T 

DE LUCA 
Salvatore 

08.09.1960 
CS 

A001 
13 2017  T 

TRIFILIO 
Rocco Andrea 

11.08.1977 
CS 

A022 
44 2016  T 

LONGOBUCCO 
Franca 

02.08.1973 
CS 

A022 
16 2016  T 

PRINCIPE 
Rosa 

17.04.1970 
CS 

A022 
13 2017  T 

MADEO 
Cristina 

25.12.1978 
CS 

A028 
111 2016  T 

ROMEO 
Cataldo 

03.02.1970 
RM 

A028 
15 2017  T 

SIMONELLI 
Annamaria 

16.12.1974 
VV 

AA25 
23 2016  T 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

7 

 

LONGO 
Giuseppe 

07.07.1966 
FG 

AF56 
83 2016  T 

PERRONE 
Nunzio 

26.08.1969 
CS 

AI56 
6 2016  T 

 

 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici  Istituti di ogni ordine e 
grado di Cosenza e Provincia 

LORO 
SEDI 

 

All’USR per la Calabria 
Direzione Generale 

CATANZARO 
 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Segreterie Provinciali 
LORO 
SEDI 

 

Al sito istituzionale 

 
Agli AA.TT.PP. della 

Repubblica LORO SEDI 

 

 
Responsabili dell’Istruttoria: 
Rosaria Iorio 
Tiziana Piro 

 
 

 

 
 


		2017-09-29T07:15:39+0000
	GRECO LUCIANO




